
گذارد، بررسی گردیده است. و در آخر به شرح اجزاء سیستم مهارگاه و سیستم پروری تاثیر میآبزی هایسازه در که محیطی

 شبکه قفس پرداخته شده است.

 پروریای، مکان مناسب آبزیها سازههای زیستی، مهارگاهپروری، معیارمدیریت آبزیكلمات كليدي: 

 غربی دریای خزررات دما و فصل بر بیوفولینگ در قفس های پرورش ماهی جنوباث

 4، بهروز ابطحی3، شهرام بهمنش2، شكوفه احمدی*1رویا حیدری

 گروه زیست شناسی و زیست فناوری دریا و آبزیان، دانشکده علوم و فناوری زیستی، دانشگاه شهید بهشتی -4، 2، 1

شور، پژوهشکده آبزی پروری آب های داخلی، سازمان تحقیقات آموزش و ترویج جهاد موسسه تحقیقات علوم شیلاتی ک -3

 کشاورزی، بندر انزلی، ایران
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 چكيده

ده پرورش ماهی در قفس کمک ارزشمندی به  تامین پروتئین حیوانی و ایجاد تنوع در سفره غذایی جامعه می کند. با رشد فزاین

رسد. بدین منظور پژوهشی با نصب این صنعت نسبتا جدید، مطالعه بیوفولینگ و تاثیر شرایط محیطی بر آن ضروری به نظر می

در سه  پنل گذاریاستان گیلان انجام شد. -غربی دریای خزر های جنوبپنل در مجاورت قفس های پرورش ماهی مستقر در آب

 ( و کل دورهدوره گرما)خرداد 30تا  فروردین 30 (،دوره سرما) ؛دوره زمانی 1396 دینفرور 30تا  1395بهمن  25 دوره زمانی 

بیومس بطور معنی داری بیشتر از فصل سرما است.  همچنین پنل های دو ماهه   انجام شد. نتایج نشان داد که در دوره گرما

اهه داشتند. افزایش دما با بالا  بردن سرعت چون مدت زمان کمتری در محیط بودند تفاوت قابل توجهی نسبت به پنل چهار م

رشد و بقا می تواند باعث ایجاد تفاوت قابل توجهی در افزایش میزان بیوفولینگ در فصول گرم شود. بنابراین روشهای جلوگیری 

 از بیوفولینگ بر روی تورهای قفس های پرورش ماهی باید متناسب با دوره پرورش اتخاذ شود.

 پروری، پرورش در قفس، بندر کیاشهر، گیلان، دریای خزرآبزیكلمات كليدي: 

 خزری ایدر دری ماه پرورش قفس اطراف بستر رسوبات در فسفر مختلفی فرمهای بررس

 هیحور ،4تبار نصراله عبداله ،3یواحد بایفر ،2یسارو زاده نصراله حسن ،*1یبندپی افرائی عل محمد

 7کاردر محمد ،6احمدنژاد احد ،5پوری یونس 

پژوهشکده اکولوژی دریای خزر، موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج  -7، 6، 5، 4، 3، 2، 1

 961کشاورزی، ساری، ص پ.
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باشد. این مطالعه در منطقه های دریایی میدر رسوبات بستر در محدوده قفس های مختلف فسفرهدف از این پژوهش بررسی فرم

فرم مورد بررسی قرار  5در دریای خزر به اجرا درآمد. در مجموع تعداد  1391کلارآباد در سایت پرورش ماهی در قفس در سال 

(، Fe-Pسفر متصل به آهن )(، فLoosely-P(، فسفر جذب سطحی )Bioavaiable-Pگرفت که شامل فسفر قابل دسترس )

( می باشند. همچنین فسفر کل، فسفر معدنی و فسفر آلی مورد Ca-P(، فسفر متصل به کلسیم )AL-Pفسفر متصل به آلومینیم )

 618±4/267و  2/600±5/131( اریمع انحراف±)سنجش قرار گرفتند. کمترین و بیشترین میزان فسفر کل به ترتیب با میانگین 

بود. نتایج نشان داد که فرم جذب سطحی فسفر دارای کمترین مقدار  3و  2لوگرم وزن خشک مربوط به ایستگاه میلی گرم بر کی

میلی گرم بر کیلوگرم وزن  5/4±8/1و حداقل برابر با  6±1/2را نسبت به سایر فرم ها داشت بطوری که حداکثر مقدار برابر با 
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